PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2021
№ 01-02-238
	Об утверждении
годового отчета
о ходе реализации муниципальной
программы «Привлечение педагогических кадров», утвержденной постановлением администрации города
от 11.03.2019 № 641,
за 2020 год

В соответствии с пунктом 3.4 раздела III, пунктом 5.7 раздела V Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Привлечение педагогических кадров», утвержденной постановлением администрации города от 11.03.2019 № 641, за 2020 год.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 03.03.2021 № 01-02-238
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы «Привлечение педагогических кадров»,
утвержденной постановлением администрации города от 11.03.2019 № 641,
за 2020 год

БЛОК 1.ИСПОЛНЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	№ п/п
	Наименование
целевого показателя
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель
	Единица

измерения
	План
	Факт
	Отклонение
(+, -)
	Причины
неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7 (кол 6-5)
	8

	1.
	Цель 1: повышение доступности и качества предоставления образовательных услуг в сфере начального, основного и среднего общего образования

	1.1.
	Задача 1.1: привлечение педагогических работников наиболее востребованных специальностей
в муниципальные общеобразовательные организации

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.
Количество привлечённых педагогических работников наиболее востребованных специальностей, трудоустроенных
в муниципальные общеобразовательные организации
	Управление образования администрации города Березники (далее - Управление образования)
	чел.
	15,0
	6,0
	-9,0
	Единовременные  компенсационные
выплаты привлеченным
и трудоустроившимся педагогическим работникам наиболее востребованных специальностей в рамках муниципальной программы «Привлечение педагогических кадров» использованы по факту поданных заявлений

	Управление образования
	чел.
	5,0
	2,0
	-3,0
	Исполнение по факту поданных заявлений

	1.4.
	Целевой показатель 1.1.3.
Количество студентов, обучающихся по целевому набору

	Управление образования
	чел.
	5,0
	4,0
	-1,0
	Исполнение по факту поданных заявлений

	2.
	Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения педагогических работников наиболее востребованных  специальностей в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования «Город Березники»

	2.1.
	Цель 1: обеспечение эффективного функционирования и развитие действующих муниципальных общеобразовательных организаций в условиях внедрения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального, основного и среднего общего образования

	2.2.
	Задача 1.1: уменьшение вакансий педагогических работников наиболее востребованных специальностей в муниципальных общеобразовательных организациях

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Количество «закрытых» вакансий  педагогических работников наиболее востребованных специальностей в муниципальных общеобразовательных организациях

	Управление образования
	чел.
	на 15
	на 6
	-9,0
	Исполнение по факту приема педагогических работников

БЛОК 2.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	№
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Причины неисполнения

	план, тыс.руб.
	факт, тыс.руб.
	отклонение (+,-)

	местный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Привлечение педагогических кадров»

	Управление образования
	10 319,0
	0,0
	4 185,1
	0,0
	-6 133,9
	0,0

	2.
	Подпрограмма  «Создание благоприятных условий
для привлечения педагогических работников наиболее востребованных  специальностей
в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования
«Город Березники»

	Управление образования
	10 319,0
	0,0
	4 185,1
	0,0
	-6 133,9
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Предоставление единовременной компенсационной выплаты»

	Управление образования
	10 000,0

	4 000,0

	-6 000,0
	0,0
	Единовременные  компенсационные выплаты педагогическим работникам на приобретение жилья в рамках муниципальной программы «Привлечение педагогических кадров» перечисляются
по факту предоставления документов

	2.1.1.
	Мероприятие 1.1 «Осуществление единовременной компенсационной выплаты привлеченным и трудоустроившимся педагогическим работникам наиболее востребованных специальностей»

	Управление образования
	10 000,0

	4 000,0

	-6 000,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Осуществление ежегодных выплат студентам, обучающимся
по целевому набору»

	Управление образования
	319,0

	185,1

	-133,9
	0,0
	Единовременные выплаты
по результатам окончания учебного года студентам по целевому набору в рамках муниципальной программы «Привлечение педагогических кадров» использованы
в объеме фактической потребности

	2.2.1.
	Мероприятие 2.1 «Стипендиальное обеспечение
и дополнительные формы материальной поддержки»
	Управление образования
	319,0

	185,1

	-133,9
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]